aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a 
la Licitación Pública Nº 24/2025 para el Objeto “OBRA: MERCA-
DO FIJO DE ALIMENTOS BONAERENSES DE BERAZATEGUI, 
CALLE 422 N° 1288 GUTIERREZ, BERAZATEGUI” con un presu-
puesto ofi cial de $515.703.259,84 (Pesos quinientos quince millones 
setecientos tres mil doscientos cincuenta y nueve con 84/100). Que del 
acta de apertura obrante a fs. 422 de fecha 04 de abril de 2025 surge 
la presentación de TRES (3) propuestas correspondientes a las fi rmas 
“ZOOM RS S.A.”, “COOPERATIVA DE TRABAJO ALTAS CIMAS 
LIMITADA” y “DINAGSA S.A.”. Que del Informe Técnico produci-

[...]

MERCADO FIJO DE ALIMENTOS BONAE-
RENSES DE BERAZATEGUI, CALLE 422 N° 1288 GUTIERREZ, 
BERAZATEGUI” por resultar técnica, fi nanciera y económica con-
veniente a los intereses de la comuna, a la fi rma “COOPERATIVA 
DE TRABAJO ALTAS CIMAS LIMITADA” por la suma de Pesos 
cuatrocientos doce millones doscientos ochenta y cinco mil cuarenta y 
nueve con 59/100 ($412.285.049,59.-). En un todo de acuerdo a las es-
pecifi caciones técnicas insertas en el Pliego de Bases y Condiciones. -

DECRETO N° 864
FECHA 05/05/2025
Exímase al Sr. RIPA ALSINA DIEGO JOSE, DNI 8.353.784, del 
100% del pago del Impuesto a los Automotores, durante el periodo

[...]

bó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a la Li-
citación Privada Nº 42/2025, para el Objeto “CONTRATACIÓN DE 
MANO DE OBRA PARA REPARAR CAÑERÍAS DE AGUA DE 
LA RED DOMICILIARIA, DEBIDO A LA ALTA DEMANDA DE 
RECLAMOS, POR EL PERIODO DE CINCO (5) MESES” con un 
Presupuesto Ofi cial $84.500.000,00 (Pesos ochenta y cuatro millones 
quinientos mil con 00/100). Que del acta de apertura obrante a fs. 
300 de la fecha 11 del mes de abril de 2025 surge la presentación de 
CUATRO (4) propuestas correspondientes a las fi rmas “CONSTRUC-
CIONES Y SERVICIOS GUSVAL S.R.L.”, “COOPERATIVA DE 
TRABAJO CESAR GODY ALVAREZ LTDA.” y “COOPERATIVA

[...]

REPARAR CAÑERÍAS DE AGUA DE LA RED DOMICILIARIA, 
DEBIDO A LA ALTA DEMANDA DE RECLAMOS, POR EL PE-
RIODO DE CINCO (5) MESES” por resultar económicamente con-
veniente a los intereses de la comuna, a la fi rma “COOPERATIVA 
DE TRABAJO CESAR GODY ALVAREZ LTDA.”, por la suma de 
Pesos ochenta y cuatro millones doscientos cincuenta mil con 00/100 
($84.250.000,00.-). En un todo de acuerdo a las especifi caciones téc-
nicas insertas en el Pliego de Bases y Condiciones. - 

DECRETO N° 903
FECHA 07/05/2025
Exímase al Sr. VILLALON JUAN ANTONIO, DNI 13.786.346, del 
100% del pago del Impuesto a los Automotores, durante el periodo